
P�ílohy 

P�íloha �. 1 – text k nahrávání 

P�íloha �. 2 - dotazníky



P�íloha �. 1 – text k nahrávání 

Sylvie Drkošová, FF UK 

Obecná �eština 

Každej životopis by m�l za�ít základníma osobníma údajema, jakejma jsou méno, p�íjmení a 

p�ípadn� i akademickej titul. Na tomhle míst� bývá uvedený taky datum a místo narození, 

státní p�íslušnost a národnost, ale rozhodn� tam nesmí chyb�t trvalý bydlišt� s p�esnou 

adresou, pop�ípad� i telefonním �íslem pevný linky �i mobilu. Práv� to m�že výrazn� urychlit 

další jednání, protože dopisováním se p�ijetí novýho zam�stnance pon�kud oddaluje. 

Ostravština 

Každý životopis by m�l za�ít základními osobními údaji, jakými jsou jméno, p�íjmení a 

p�ípadn� i akademický titul. Na tomto míst� bývá uvedeno také datum a místo narození, státní 

p�íslušnost a národnost, ale rozhodn� tam nesmí chyb�t trvalé bydlišt� s p�esnou adresou, 

pop�ípad� i telefonním �íslem pevné linky �i mobilu. Práv� to m�že výrazn� urychlit další 

jednání, protože dopisováním se p�ijetí nového zam�stnance pon�kud oddaluje. 

( z knihy Jak být IN v písemném projevu, s. 135.) 



P�íloha �. 2 - dotazníky 



Sylvie Drkošová, FF UK                                                                  Dotazník k bakalá�ské práci 

Dobrý den, 

snažím se vybrat vhodného �lov�ka na pozici vyu�ujícího. Tento dotazník slouží k ohodnocení 

kandidát� na základ� nahrávek, které uslyšíte. K ohodnocení prosím použijte následující škály. 

D�kuji za spolupráci. 

V�k:   Pohlaví: muž – žena  Mate�ský jazyk: 

1. Nakolik je kandidát vhodný  

pro pozici vyu�ujícího? 

2. Nakolik je Vám sympatický? 

3. Nakolik je zodpov�dný? 

4. Nakolik je vzd�laný? 

5. Nakolik kultivované má  

vystupování? 

    Kandidát 1. 

1. � � � � �   

2. � � � � �   

3. � � � � �   

4. � � � � �   

5. � � � � �  

    Kandidát 4. 

1. � � � � �   

2. � � � � �   

3. � � � � �   

4. � � � � �   

5. � � � � �  

    Kandidát 7. 

1. � � � � �   

2. � � � � �   

3. � � � � �   

4. � � � � �   

5. � � � � �  

     

Vlevo – nejlepší hodnocení 

Vpravo – nejhorší hodnocení 

    Kandidát 2. 

1. � � � � �   

2. � � � � �   

3. � � � � �   

4. � � � � �   

5. � � � � �  

    Kandidát 5. 

1. � � � � �   

2. � � � � �   

3. � � � � �   

4. � � � � �   

5. � � � � �  
   

    Kandidát 8. 

1. � � � � �   

2. � � � � �   

3. � � � � �   

4. � � � � �   

5. � � � � �  

   

    Kandidát 3. 

1. � � � � �   

2. � � � � �   

3. � � � � �   

4. � � � � �   

5. � � � � �  

    Kandidát 6. 

1. � � � � �   

2. � � � � �   

3. � � � � �   

4. � � � � �   

5. � � � � �  



Sylvie Drkošová, FF UK                                                                  Dotazník k bakalá�ské práci 

Dobrý den, 

snažím se vybrat vhodného �lov�ka na pozici pomocné síly v mzdové ú�tárn�. Tento dotazník 

slouží k ohodnocení kandidát� na základ� nahrávek, které uslyšíte. K ohodnocení prosím 

použijte následující škály. 

D�kuji za spolupráci. 

V�k:   Pohlaví: muž – žena  Mate�ský jazyk: 

1. Nakolik je kandidát vhodný  

pro tuto pozici? 

2. Nakolik je Vám sympatický? 

3. Nakolik je zodpov�dný? 

4. Nakolik je vzd�laný? 

5. Nakolik kultivované má  

vystupování? 

    Kandidát 1. 

1. � � � � �   

2. � � � � �   

3. � � � � �   

4. � � � � �   

5. � � � � �  

    Kandidát 4. 

1. � � � � �   

2. � � � � �   

3. � � � � �   

4. � � � � �   

5. � � � � �  

    Kandidát 7. 

1. � � � � �   

2. � � � � �   

3. � � � � �   

4. � � � � �   

5. � � � � �  

     

Vlevo – nejlepší hodnocení 

Vpravo – nejhorší hodnocení 

    

 Kandidát 2. 

1. � � � � �   

2. � � � � �   

3. � � � � �   

4. � � � � �   

5. � � � � �  

    Kandidát 5. 

1. � � � � �   

2. � � � � �   

3. � � � � �   

4. � � � � �   

5. � � � � �  
   

    Kandidát 8. 

1. � � � � �   

2. � � � � �   

3. � � � � �   

4. � � � � �   

5. � � � � �  

   

    Kandidát 3. 

1. � � � � �   

2. � � � � �   

3. � � � � �   

4. � � � � �   

5. � � � � �  

    Kandidát 6. 

1. � � � � �   

2. � � � � �   

3. � � � � �   

4. � � � � �   

5. � � � � �  


